СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	от_____________
	№___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в решение Совета Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района от 26 октября

2016 года № 4 «Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории Екатериновского
сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 26 октября 2016 года № 4 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 26 января 2017 года № 2, от 27 ноября 2017 года № 3, от 27 февраля 2018 года № 3, от 7 марта 2018 года № 1) следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 после слов «жилые дома» дополнить словами
«, части жилых домов»;

2) в подпункте 2 пункта 3 слова «квартира, комната» заменить словами «квартиры, части квартир, комнаты»;

3) подпункт 3 пункта 3 после слов «гаражи, машино-место» дополнить словами «, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпунктах 7, 8 пункта 3»;
4) в пункте 5 слова «в срок до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного объекта применяется налоговая льгота» исключить.
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

   2

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, за исключением положения подпункта 4 пункта 1, распространяющегося на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко